



oxibelgas@hotmail.com



BELÉM/PA, 30 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

Em atendimento ao Convite referente a Cotação de Preço, apresentamos proposta.

**ORÇAMENTO DE FORNECIMENTO DE GÁS**

**AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Recarga de Oxigênio de 1m <sup>3</sup>	30	UN	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
Recarga de Oxigênio de 3m <sup>3</sup>	216	M3	R\$ 45,00	R\$ 9.720,00
Recarga de Oxigênio de 7m <sup>3</sup>	819	M3	R\$ 40,00	R\$ 32.760,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>				<b>R\$ 44.730,00</b>

**AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CILINDRO PEQUENO: em aço carbono com pressão de 150 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 0,6 a 1,5 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	19	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 20.900,00
CILINDRO MÉDIO: em aço carbono com pressão de 150 kg a 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 2,0 a 4,0 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	19	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 23.750,00
CILINDRO GRANDE: em aço carbono com pressão de 150 kg A 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 7,0 a 10 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	29	UN	R\$ 1.600,00	R\$ 46.400,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>				<b>R\$ 91.050,00</b>

**FORMA DE PAGAMENTO:** DEPÓSITO EM CONTA\*\*BANCO DO BRASIL\*\*\*AG:1436-2\*\*\*C/C:24445-7

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 DIAS.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** À VISTA

Atenciosamente,

Jefferson Assis  
jefferson.assis@hotmail.com  
Deptº de Vendas  
CEL: 157-9775/3244-3613

Rod. Br 316 Rua Pedreirinha nº 87 Fone/Fax: 3235-3657 / 3237-8934  
CEP: 67.110-280 - Guanabara - Ananindeua - PA  
CNPJ: 05.748.513/0001-07 / INSC. EST.: 15.233.100-0

# J DA CUNHA PINTO-ME

CNPJ: 10.281.441/0001-62 - INSC. EST.: 15.276.674-0

Ananindeua, 30 de abril de 2020.



Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento ao Convite referente a Cotação de Preço, apresentamos proposta.

## ORÇAMENTO DE FORNECIMENTO DE GÁS

### AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Recarga de Oxigênio de 1m <sup>3</sup>	30	UN	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
Recarga de Oxigênio de 3m <sup>3</sup>	216	M3	R\$ 78,00	R\$ 16.848,00
Recarga de Oxigênio de 7m <sup>3</sup>	819	M3	R\$ 98,00	R\$ 80.262,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>				<b>RS100.110,00</b>

### AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CILINDRO PEQUENO: em aço carbono com pressão de 150 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 0,6 a 1,5 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	19	UN	R\$ 1.150,00	RS21.850,00
CILINDRO MÉDIO: em aço carbono com pressão de 150 kg a 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 2,0 a 4,0 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	19	UN	R\$ 1.300,00	RS 24.700,00
CILINDRO GRANDE: em aço carbono com pressão de 150 kg A 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 7,0 a 10 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	29	UN	R\$ 1.800,00	RS 52.200,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>				<b>RS 98.750,00</b>

FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO BANCÁRIO

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

J. DA CUNHA PINTO - ME  
CNPJ: 10.281.441/0001-62



prontogas.prontogas@gmail.com

BELÉM/PA, 01 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

Em atendimento ao Convite referente a Cotação de Preço, apresentamos proposta.

**ORÇAMENTO DE FORNECIMENTO DE GÁS**

**AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Recarga de Oxigênio de 1m <sup>3</sup>	30	UN	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
Recarga de Oxigênio de 3m <sup>3</sup>	216	M3	R\$ 40,00	R\$ 8.640,00
Recarga de Oxigênio de 7m <sup>3</sup>	819	M3	R\$ 35,00	R\$ 28.665,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>				<b>R\$ 39.405,00</b>

**AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CILINDRO PEQUENO: em aço carbono com pressão de 150 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 0,6 a 1,5 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	19	UN	R\$ 990,00	R\$ 18.810,00
CILINDRO MÉDIO: em aço carbono com pressão de 150 kg a 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 2,0 a 4,0 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	19	UN	R\$ 1.150,00	R\$ 21.850,00
CILINDRO GRANDE: em aço carbono com pressão de 150 kg A 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 7,0 a 10 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	29	UN	R\$ 1.450,00	R\$ 42.050,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>				<b>R\$ 82.710,00</b>

FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO EM CONTA\*\*BANCO DO BRASIL\*\*\*AG:1436-2\*\*\*C/C:24445-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

PRAZO DE PAGAMENTO: À VISTA

Atenciosamente,  
James Fernandes  
jamesprontogas@gmail.com  
Deptº de Vendas  
(91)98157-9775/3244-3613



**3244-3613**  
**3254-8171**

*James Fernandes da Se*  
J. Sousa e S. Luz Comercio de Gases Industriais Ltda.  
James Fernandes da Se  
CNPJ: 02.031.420/0001-60  
Ins. Est.: 15.194.308-7  
CPF: 757.554.248-40  
Sócio

J. SOUSA E S. LUZ COM. GASES IND. LTDA - EPP  
CNPJ: 02.031.420/0001-60 / INSC. EST.: 15.194.308-7  
Pass. Alvaro Adolfo nº 02 / Pedreira - Belém - Pará







ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
 SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO  
 SETOR DE COMPRAS

OBJETO: "O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E CILINDROS A SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, SAMU E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS DO MUNICÍPIO".

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	OXIBEL		J DA CUNHA PINTO-ME		PG PONTOGAS	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL
1	CILINDRO PEQUENO: em aço carbono com pressão de 150 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 0,6 a 1,5 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	UNID.	19	R\$ 1.100,00	R\$ 20.900,00	R\$ 1.150,00	R\$ 21.850,00	R\$ 990,00	R\$ 18.810,00
2	CILINDRO MÉDIO: em aço carbono com pressão de 150 kg a 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 2,0 a 4,0 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	UNID.	19	R\$ 1.250,00	R\$ 23.750,00	R\$ 1.300,00	R\$ 24.700,00	R\$ 1.150,00	R\$ 21.850,00
3	CILINDRO GRANDE: em aço carbono com pressão de 150 kg a 200 kg força, por cm <sup>2</sup> , capacidade de 7,0 a 10 m <sup>3</sup> para uso com oxigênio.	UNID.	29	R\$ 1.600,00	R\$ 46.400,00	R\$ 1.800,00	R\$ 52.200,00	R\$ 1.450,00	R\$ 42.050,00
4	OXIGÊNIO CARGA CAPACIDADE 7M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	819	R\$ 40,00	R\$ 32.760,00	R\$ 98,00	R\$ 80.262,00	R\$ 35,00	R\$ 28.665,00
5	OXIGÊNIO CARGA CAPACIDADE 3M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	216	R\$ 45,00	R\$ 9.720,00	R\$ 78,00	R\$ 16.848,00	R\$ 40,00	R\$ 8.640,00
6	OXIGÊNIO CARGA CAPACIDADE 1M <sup>3</sup>	UNID.	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 135.780,00</b>		<b>R\$ 198.860,00</b>		<b>R\$ 122.115,00</b>	

PESSOAS JURÍDICAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

R. FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO-EPP CNPJ: 05.748.513/0001-07

J. DA CUNHA PINTO - ME CNPJ: 10.281.441/0001-62

J. SOUSA E S. LUZ COM. GASES IND. LTDA - EPP CNPJ: 02.031.420/0001-60

*Dyeselem Marcos Saraiva Mendes*  
 SETOR DE COMPRAS  
 DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES  
 CPF: 019.105.642-14

VISEU (PA), 01 DE ABRIL DE 2020.

